16-02-2024 18:17:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete o Sr. Gilberto Tinoco, representando os moradores do bairro Mansões
aeroporto que buscam junto à Administração Pública uma atenção especial para o bairro.

As principais reivindicações são: - Melhorias na iluminação pública, com o objetivo de modernização da
estrutura que existe hoje; - Melhoria na sinalização estratigráfica das vias públicas; - Recapeamento do asfalto.

Além destas melhorias, os moradores anseiam por outras que possam levar melhor qualidade de vida a todos
que vivem ali, motivo pelo qual apresentamos o presente requerimento, contando com uma acolhida favorável nos
nobres colegas vereadores.

solicitação de estudos dos órgãos competentes que viabilizem melhorias no bairro Mansões Aeroporto.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-05-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 17457/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 13 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

16-02-2024 18:17:09

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total